
QUINTA-feIrA, 18 de seTembro de 2008 �Diário Oficial Executivo  1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.353/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
nomear RITA MIRIAM BARROSO TAVARES para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Perícias e Avaliações, código GEP-
DAS 011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º 
de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.354/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
nomear LUIS PAULO FREITAS para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Documentação e Informação, código GEP-DAS 
011.3, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de 
setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.355/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
nomear PAULO ROBERTO ARAÚJO DA SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Secretário de Núcleo do Interior, código 
GEP-DAS 011.2, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 
1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.356/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 368.08 DP-G,
R E S O L V E:
nomear MARILIA VASCONCELOS DE QUEIROZ para exercer o 
cargo em comissão de Secretária de Gabinete, código GEP-DAS 
011.2, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de 
setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.357/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 367.08 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar LENI BARROS CAVALCANTE do cargo em comissão de 
Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Defensoria Pública, a contar de 1º de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.358/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 367.08 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar MÁRCIA CRISTINA REGO SILVEIRA DE MENDONÇA do 
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Defensor Público, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Defensoria Pública, a 
contar de 1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.359/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 367.08 DP-G,
R E S O L V E:
nomear MARCUS VINICIUS CAMPOS DA SILVEIRA FRANCO 
para exercer o cargo em comissão de Diretor de Administração 
e Finanças, código GEP-DAS 011.5, com lotação na Defensoria 
Pública, a contar de 1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.360/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 367.08 DP-G,
R E S O L V E:
nomear MARIA LIDEA BITENCOURT RODRIGUES para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Defensor Público, 
código GEP-DAS 011.4, com lotação na Defensoria Pública, a 
contar de 1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.361/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0607/2008 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO ANTONIO FLORES NETO do cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.362/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0617/2008 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, DJALMA ARTUR DE ANDRADE BACELAR do 
cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 3 de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.363/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0617/2008 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO CARLOS SILVA FERREIRA para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 3 de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.364/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0604/2008 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MISAEL BARROSO SALDANHA do cargo em comissão 
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de setembro 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.365/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0604/2008 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º 
de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.366/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0605/2008 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MILENE LIMA SOUZA GONÇALVES do cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.367/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0605/2008 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear CHARLES WILLIAMS MAGALHÃES FERREIRA DE SOUZA 
para exercer o cargo em comissão de Gerente Fazendário, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da 
Fazenda.


